
12

社外秘お得意先 各位

拝啓貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

標記の件、中国全土での新型コロナウィルスの感染の拡大と春節の期間延長等により、サプライヤーからの部品の供給

遅延が発生し、弊社商品の生産・供給に影響が出てきております。

ユニットバスについては、先般、2月26日より、ご発注後約3か月の納期回答をさせて頂いておりますが、お引渡し日の関

係で、ユニットバス本体を先に現場に納材して、納期回復後に、正規の部材（浴室換気乾燥暖房機や握りバー）を納材し

たい、と言ったご要望を多く頂いております。

その場合の対応方法について、以下、ご案内申し上げます。

追加費用等、ご留意頂く点が多くございます。ご理解のうえ、弊社営業担当へご指示頂けますようお願いします。

敬具

部材名 対応方法 補足

浴室換気乾燥暖房機 再施工時まで換気扇がないた
め、窓換気のみとなります。

握りバー 後付けタイプのため、台座部分
の形状が異なります。

後付タイプ 通常タイプ

ユニットバスの本体先送り・部材（換気乾燥暖房機、握りバー）後送の対応方法について



13

社外秘

■ユニットバス本体のみ先送りし、納期回復後に該当部材を後送りする場合

＜ご理解を頂きたい点＞

・再施工に必要な追加部材費用が発生します。取り付けも弊社にご発注頂く場合は、追加工事費も発生します。

誠に恐縮ですが、ご負担をお願い申し上げます。

・該当部材の未納期間の使用上の注意点 （以下参照） がございます。お施主様にご説明をお願いします。

・換気乾燥暖房機のない期間は、窓換気が中心となります。マンションリフォームなど窓のない現場は対象外とさせて

頂きます。

・浴室換気乾燥暖房機や握りバーの納期回復時期は、現時点では、明確に回答ができません。

・浴室換気乾燥暖房機の場合は、電気工事（乾燥機本体への結線とリモコン取付、ダクト接続工事）が発生しますので、

元請様側で手配をお願いします。その費用についても、ご負担をお願いします。

●お施主様への該当部材の未納期間に関するお願い事項

・換気扇の機能がありません。ご入浴後は窓換気を適度にとって頂く必要があります。

・握りバーを必要とするご家族様がいる場合は、握りバーの後施工はお勧めしておりません。

・納期回復見込みが、現時点では目途がたっておりません。

・追加工事は、およそ半日ほど掛かることを想定ください。

・追加工事時、作業に必要な動力、電気、水など、ご支給頂きます。ご理解をお願いします。

以上


